
PGR-00132019/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
 

 

PORTARIA PGR/MPU Nº 63, DE 5 DE ABRIL DE 2022.
 

Altera o Regulamento Geral do Programa de Saúde e
Assistência Social do Ministério Público da União – Plan-
Assiste, aprovado pela Portaria PGR Nº 113, de 16 de
dezembro de 2016.

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 26, inciso VIII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e
considerando a alteração proposta pelo Conselho Gestor na forma de sua 38ª reunião
realizada em 16 de março de 2022, ad referendum do Conselho Deliberativo do Plan- Assiste,
RESOLVE:

Art. 1º. O artigo 45 do Regulamento Geral do Programa de Saúde e
Assistência Social do Ministério Público da União – Plan-Assiste, ANEXO I da Portaria PGR
Nº 113, de 16 de dezembro de 2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 45............................................................

.........................................................................

§ 3º A participação do membro, servidor ou pensionista no preço dos serviços
assistenciais utilizados, na forma do caput deste artigo, não se aplica quando a despesa
decorrer de ressarcimento ao Sistema Único de Saúde (SUS), observada a legislação vigente.”
(NR)

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

 

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L
 
D
A
 
R
E
P
Ú
B
L
I
C
A
 
A
N
T
O
N
I
O
 
A
U
G
U
S
T
O
 
B
R
A
N
D
A
O
 
D
E
 
A
R
A
S
,
 
e
m
 
0
6
/
0
4
/
2
0
2
2
 
1
8
:
1
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
C
1
9
6
5
E
1
.
4
4
4
6
4
F
C
8
.
E
C
6
8
5
6
6
C
.
9
8
5
1
2
5
0
C


